PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2017                                                                                                               № 61-п
п.Юбилейный

О мерах по недопущению заноса вируса ящура на территорию муниципального образования Юбилейный сельсовет

В соответствии с решением специальной комиссии по борьбе с африканской чумой свиней и областной комиссии по предотвращению заболеваний животных ящуром в Оренбургской области № 23 от 10.10.2017, Уставом администрации муниципального образования Юбилейный сельсовет, в целях недопущения возможности заноса вируса ящура в хозяйства муниципального образования Юбилейный сельсовет:

1.Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на заболевания животных ящуром;

2. Провести разъяснительную работу среди населения по профилактике заболевания животных ящуром, вывесить памятки по профилактике ящура в местах с массовым пребыванием людей;

2.О случаях заболевания и падежа животных незамедлительно информировать Адамовское ГБУ «Адамовское ветеринарное управление»

3.  Индивидуальным предпринимателям, главам личных подсобных хозяйств, расположенных в пределах села и на землях сельхозназначения:

3.1. Принять меры по профилактике заболевания ящура среди животных;

3.2.Ограничить выпас животных на территории мунциипального образования Юбилейный сельсовет или перевести на стойловое содержание,

3.3.Запретить выпас скота в степном массиве по границе с муниципальным образованием Юбилейный сельсовет или перевести на стойловое содержание;

3.4.Не допускать убоя животных (в том числе на внутрихозяйственные нужды, заготовку продуктов и сырья животного происхождения) без предубойного ветеринарного осмотра животных.

4. Настоящее постановление разместить на информационном стенде муниципального образования Юбилейный сельсовет и на официальном сайте администрации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                           Н.Н.Петухова